
UCHWAŁA NR V/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji ws. utworzenia sołectwa Augustów 

Na podstawie § 55 ust. 1 pkt 3 uchwały nr IV/43/2019 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 26 lutego 
2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Drzewica (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2019 r. poz.1513)  w związku 
z art. 18 lit „b” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz 
art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję mieszkańców wsi Augustów w sprawie utworzenia sołectwa Augustów. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drzewicy do powiadomienia wnoszących petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 21CD00B4-FF54-4CB8-9502-CFEEE47EFE39. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

22 października 2024 r. mieszkańcy wsi Augustów wystąpili do Przewodniczącej Rady Miejskiej w 
Drzewicy z petycją o podjęcie działań mających na celu utworzenie sołectwa Augustów poprzez dokonanie 
podziału dotychczasowego sołectwa Jelnia na dwa odrębne sołectwa, tj. wydzielenie z niego sołectwa 
Augustów. Pod petycją podpisało się 45 mieszkańców. Według danych uzyskanych z ewidencji ludności w 
Urzędzie Miejskim w Drzewicy liczba mieszkańców miejscowości Augustów  na dzień 23 października 
2024 r. wynosiła 68 osób.  

Wniosek został uzasadniony tym, że z historycznego punktu widzenia wieś Augustów zawsze miała 
swoją wyodrębnioną tożsamość, która na skutek połączenia z wsią Jelnia, ją utraciła. Wielkość wsi Jelnia     
i liczba jej mieszkańców powoduje, że mieszkańcy wsi Augustów nie mają możliwości uzyskania właściwej 
reprezentacji w dotychczasowym sołectwie, gdyż przedstawiciele wsi Augustów nie mają szans na 
uzyskanie większości w wyborach. Tym samym interesy wsi - według autorów petycji - na tym cierpią, 
bowiem nie można zrealizować zadań jakie mieszkańcy chcieliby uzyskać. 

Badanie wniosku było przedmiotem prac w dniu 24 października 2024 r. Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji działającej przy Radzie Miejskiej w Drzewicy. Radni wysłuchali wyjaśnień Burmistrza oraz 
Sekretarza Miasta dotyczących procedury związanej utworzeniem nowej jednostki pomocniczej. Zasady 
podziału sołectwa lub utworzenia nowej jednostki pomocniczej na terenie Gminy Drzewica określa Uchwała 
Nr IV/43/2019 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 26 lutego   2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Drzewica w Dziale IV „Jednostki pomocnicze Gminy”.  Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy o samorządzie 
gminnym: „1. Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne”. 
O utworzeniu jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, 
a inicjatorem utworzenia czy też podziału jednostki mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka 
obejmuje lub ma obejmować albo organ Gminy. W niniejszej sprawie mieszkańcy zainicjowali procedurę 
w sprawie podziału Sołectwa i utworzeniu nowej jednostki pomocniczej. Komisja uznała petycję 
za zasługującą na uwzględnienie. 

Należy mieć na względzie, iż podział lub utworzenie jednostki pomocniczej musi zostać 
poprzedzone konsultacjami społecznymi. Elementem obligatoryjnym poddawanym konsultacjom  
zarządzonym w sprawie powołania jednostki pomocniczej jest proponowany obszar Gminy, na którym 
jednostka pomocnicza ma funkcjonować oraz projekt statutu.  

Jednostka pomocnicza, o której mowa, może powstać na wyodrębnionej, zamieszkałej przez 
mieszkańców, jednorodnej ze względu na układ urbanistyczny, części Gminy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.   

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy 

  

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 21CD00B4-FF54-4CB8-9502-CFEEE47EFE39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


